
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE N. 15/2026     SEDUTA DEL 25 FEBRAIO 2026 

 

 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI NUCLEO DI VALUTAZIONE. I.E. 

 

 

L’anno duemilaventisei, addì 25 del mese di febbraio, alle ore 9:30, convocato, con apposito avviso in 

modalità mista, tramite la piattaforma google meet, il Consiglio di Amministrazione del Conservatorio R. 

Franci si riunisce per deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sig.ri: 

 

ANNA CARLI, La Presidente – in presenza; 

CARLOMORENO VOLPINI, Direttore – in presenza; 

ANTONIO ANICHINI, rappresentante del Collegio dei Professori – in videoconferenza; 

ALESSANDRO PATELLI Vicepresidente rappresentante del Comune di Siena - in videoconferenza; 

ELISABETTA STANGHELLINI rappresentante del Comune di Siena – in videoconferenza 

MICHELE SALVETTI – rappresentante degli Studenti – in presenza; 

 

ASSENTI GIUSTIFICATI: 

ALESSANDRO PALLASSINI rappresentante del MUR 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Tabarrini, Revisore dei conti nominato dal MEF – in videoconferenza, la 

Direttrice Amministrativa, Dott.ssa ALESSANDRA MARIA SPIRITO con funzioni di segretario 

verbalizzante – in presenza. 

 

La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000015 - 25/02/2026 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

DELIBERAZIONE N. 15/2026     SEDUTA DEL 25 FEBRAIO 2026 

 

 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI NUCLEO DI VALUTAZIONE. I.E. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 

le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

 

Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508”; 

Visto il vigente Statuto del Conservatorio di Siena R. Franci approvato con d.D.G. n. 1489/2022; 

VISTO in particolare l’art. 10 del citato DPR 132/2003 rubricato “Nucleo di Valutazione” il quale sancisce: 

“Il nucleo di valutazione, costituito con delibera del consiglio di amministrazione, sentito il consiglio 

accademico, è formato da tre componenti aventi competenze differenziate, di cui due scelti fra esperti 

esterni, anche stranieri, di comprovata qualificazione nel campo della valutazione, scelti dalle istituzioni 

seguendo i criteri e le linee guida elaborati dall'Agenzia nazionale di valutazione del sistema universitario 

e della ricerca. Ai componenti del nucleo di valutazione non spettano compensi, indennità o gettoni di 

presenza”, come modificato dalla legge 234 del 2021 art. 1 comma 204; 

PRESO ATTO che in data 13/02/2026 sono scadute le nomine del Nucleo di Valutazione del Conservatorio 

di Siena R. Franci, come approvati con delibera del CDA n. 1 del 14/02/2023; 

PRESO ATTO che la Prof.ssa Paris Anna è individuata come esperto esterno come da curriculum prot. N. 

823 del 17 febbraio 2026; 

PRESO ATTO che la Prof.ssa Anna Paris in data 20.02.2026 prot. 936 ha ricevuto l’autorizzazione 

dall’Università di Siena a svolgere incarichi extraistituzionali, ai sensi del D.Lgs 165/2001; 

PRESO ATTO che il Prof. Ligios Antonio è inserito nell’ Albo di esperti AFAM esterni individuati sulla 

base dei criteri e delle linee guida definiti dal Consiglio Direttivo ANVUR in data 10 febbraio 2022, come da 

curriculum prot. N. 823 del 17.02.2026; 

PRESO ATTO della segnalazione del Consiglio Accademico, circa l’individuazione del Prof. Niccolai 

Massimo quale candidato interno a far parte del Nucleo di Valutazione, come da delibera del Consiglio 

accademico del 20.02.2026; 

VISTE le linee guida dell’Anvur in materia di “scelta dei componenti dei nuclei di valutazione da parte delle 

istituzioni AFAM” del 10.02.2022; 

PRESO ATTO del compenso previsto per il Nucleo di Valutazione come stabilito dal DM MUR 616 del 

07/05/2024; 

SENTITO il Consiglio Accademico 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000015 - 25/02/2026 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge anche per l’immediata eseguibilità 

DELIBERA 

1. di nominare quali componenti il nucleo di valutazione del Conservatorio di Siena “R. Franci” per il 

triennio 2026/2028, fino alla conclusione dell’a.a. 2027-2028 

-  la Dott.ssa Paris Anna come esperta esterna; 

- il Prof. Niccolai Antonio come esperto esterno ANVUR; 

- il Prof. Niccolai Massimo come componente interno all'Istituto; 

2. di dare atto che la nomina triennali di cui al punto 1 decorre dalla data di esecutività della presente 

deliberazione; 

3. di dare atto che la presente deliberazione sia immediatamente eseguibile per consentire il rispetto dei 

termini di presentazione della relazione annuale relativa all’a.a. 2024-2025. 

 

LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Anna Carli 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000015 - 25/02/2026 - UNICO - I


		2026-02-25T14:34:41+0000
	ANNA CARLI




